
Bylinky 
a koření 



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné hned zasaďte.

Vytrvalé bylinky a koření sázejte kdykoli během 
vegetační sezóny, nejlépe od dubna do konce září. 
Choulostivější druhy až po posledních
mrazících, tedy asi v půlce května. 

Nízké: vzdálenost 15–20 cm.
Vysoké: 45 cm–1 m od sebe.

Slunné stanoviště, některé snesou polostín. 
Nemrazuvzdorné druhy (bazalka, brutnák, majoránka) 
pěstujte jako jednoletky. 

Podle nároků jednotlivého druhu. 
Univerzální použítí má substrát pro bylinky. 
Pro původní tuzemské druhy použijte kyprou propustnou 
zeminu (máta, meduňka, dobromysl, topolovky). 
Některé vyžadují vápník (hořec, routa) nebo lépe rostou 
ve vápenité půdě (benedikt, kozlík, zeměžluč). 

Sázejte do záhonu nebo do nádoby na balkonu nebo 
terase. 
Použijte kyprou propustnou zeminu.

Sázecí lopatka, na větší rostliny rýč.

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Při výsadbě nebo přesazování přidávejte domácí kom-
post. 

Zavlažováním v období sucha podpoříte růst. 
Přihnojujte organickými hnojivy nebo kompostem.
Vytvořte si vlastní bylinkové hnojivo z kopřivy, přesličky 
nebo pampelišky – 100 g čerstvých bylin přelijte 1l vroucí 
vody, nechte 20 min louhovat a sceďte. Zchladlý výluh 
nařeďte odstátou vodou v poměru 1:1. Bylinky zalévejte 
1× za 14 dnů (meduňka, petržel, pažitka aj.)

Bylinky pěstované venku přikryjete na zimu chvojím.


